
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, .18.....de........—.... NOVIEMBRE on. de 1988...

Visto el Oficio N” 665/88-FPG, presentado por La Federación Pe
nuana de Goló;

e, La Federación recurrente solicita al IPD autorización ofi
AL para que 5u agéliado Los Tnkas Country Ceub pueda ongant-

an el VIT Abierto Internacional de Goló Los Inkas, a nealízan-
43) del 16 ak 20 de Noviembre de 1986;
on Las opiniones favorables de La Dinección Nacional de Depor-

te de Afiliados, Oficina de Asesorla Juntdica y Dirección Ejecutiva Nacional; y vistos Los antecedentes respectivos;
De conformidad con el Art.9% numeral 12 y Ant.77% del Decreto -
Legislativo N* 328 - Ley General del Deporte y su Reglamento a-
probado por Decreto Supremo N” 07-86-ED; y con cango a dan cuenta al Consejo Nacional del Deporte;
SE RESUELVE :

RTICULO 1% .- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Goló para -
que 5u agáliada Los Tnkas Country Club, organice

el VIT Abierto Internacional de Goló Los Inkas del 16 af 20 de
Noviembre de 1988; participando Los palses: Argentina, Brasil,
Bolívia, Ecuador, Chile, Paraguay, México, Venezuela, USA y Pe-
nú como anfitrión.
ARTICULO 2*%.- El costo que ocasione el indicado evento ascenden

te a La suma de CUATRO MILLONES SETECIENTOS CIN-
CUENTA MIL INTIS (T/.4'750,000.00) será suófragado por el Club -
Organizador, no afectando al Presupuesto de £a Federación Perua
na de Go£6, néí del T.P.D. E

ARTICULO 3% .- La presente Resolución NO AUTORIZA La adquisición
de moneda extranjera en el Mexcado Unico de Cam-

bios, ní en Mesa de Negociaciones.
ARTICULO 4%.- AL tErmino del citado evento internacional, La Fe

deración Peruana de Goló tiene quince (15) días -
- para emitin su Informe Técnico-Económico a La Dirección Nacional

de Deporte de Afiliados; el incumplimiento a esta disposición,oniginarnA que el IPD no dé trámite al próximo pedido de autorí-zación de víaje al extranjero.
Regístrese. y comuníquese,

REN/DINADAF
EBV/ey ñ

exp.7629.



f 4
1 2o. PISAO-PE: LP-MA
a

—

INSTITUTO PERUANO NOMBRE : FED,PER.GOLP NUMERO

DEL DEPORTE +UTA -
REF.

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL of. ElreNBerpo de 011.88
Fecha de INGRESO: Pe ASUNTO: Dan a conocer que el ClubAF —l afiliado Los Tnkas, solicita se
Hora: 7 le otorgue la respectiva autori=27 zación oficial, para desarrollar!
Numero de Folios: , el Evento de golf InternacionalC3/7AES|denominado “VITT ABIERTO INTERNA|
Registrado por: CIONAL DE GOLF LOS TNKAS"

LP 47D «Pase a: [C] ANTECEDENTES || INFORMAR No,

Remitido por : LEN ol PREF. RESPUESTA.
[-—No, de Folio

$ [-] conocmiento |] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR
:

Observaciones:

Fecha Hora :
5

es ;Pase a: || ANTECEDENTES [—] INFORMAR No,

REHIVO PREP, RESPUEST/ e

Remitido por: ma a *
[Nor de Folío

[] conocimento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: Cl AUTORIZACION e TRAMITAR

Obiservaciongd: eA _. 4Fecha Hora [ofeEMIR die.5 77 Lu

FEE TET []] ANTECEDENTES [7] INFORMAR No.

1) Semitido port EA Eprerr er No, de Folio
a OT [-] conocimiento [-] TOMAR ACCION

al AUTORIZACION [] TRAMITAR
|| Recibido por: e=4 — Observaciones: 727. use 16/7777 UAG ALA. 3

|

TREMIB UTE
As [] ANTECEDENTES [] INFORMAR [A]

-
DA

= [-] ArcHIVO [-] PREP. RESPUESTA
1 Remitido por:
|

De NADAF Í] CONOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

[-] AUTORIZACION |] TRAMITAR

No. de Folio

Recibido por:

HA 4 Observaciones:
Fecha” Él 7 Hora 2 > ADA

Pase a: e

DINADAF [-] ANTECEDENTES [|] INFORMAR No,
“ARCHIVO PREP, RESPUEST,Remitido por:

L
q E TT,

No. de FoliooD Ejconocmiento  [] TOMAR ACCION> p
De

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR >
7 Observaciones:__..Fecha 53.11.15 Hora 74 E 1



DEL DEPORTA

Trámito  Doramontanig
FEDERACION PERUANA DE GOLF... -ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

Ne 665/88-FPG Instituto Peruano del Deporte
Trámite Documentario y Arehivo

JC / 4Lima, Noviembre 04 de 19886

Señor
RODOLFO CREMER NICOLTI s -

Dinecton Nacional de Deporte de Afiliados A,INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE >élPresente
De nuestra especial consideración: surte

ee

_—————]—Ñ e———e Sirve £a presente para alcanzarle un cordial y afectuoso saludo
así como para informan que el club afiliado Los Inkas, solicita
ef evento de goló intennacional denominado "VIT ABIERTO INTERNA
CIONAL DE GOLF LOS INKAS", a nealíizanse del 16 al 20 de Noviem-
bre del presente año, en Las instalaciones deportivas de su se-
de <nstitucional.
En £a presente edición asisten Los países de: Argentina, Brasif,
Bolivia, Ecuador, Chile, Paraguay, mMExico, Venezuela, Estados --
Unidos de Norteamérica y Perú. Asimismo adjunto encontrará el
costo aproximado que demanda La organización de dicho evento, el
cual asciende a I/. 4'750,000.- según el Presupuesto que Los
Inkas ha estimado.

430 Le otonge La nespectiva autonización oficial para desarrollar

Agnadeciéndole, se sinva autorizan La organización del presenteevento ¿ntennacional, quedamos de Ud.

Atentamente,
FEDERACION PERUANA UD:

Pe "e /
r

e| -
- Ss A — <C - _ =

e | PRECIMENEIA X : SECRETARO

Ss
E.

MooL
5

CARLOS ORTEGA WIESSEm.Presidente Secretanio Ne. Pe

GCR

ADJ. :*Copía canta Los Inkas
*Costo del evento

re



DEL TU
Mrénito  Docamentarig

DOLIO1_Q

2.
————_——

RP/00/357-88

Monterrico 29 de Octubre de 1988 1

FEDERACION PERIJANA DE GNLF

RECIBIDO

Señor
LUIS E. WOOLCOTT

Presidente
FEDERACION PERUANA DE GOLF

8
Presente.—

Estimado Señor Presidente: .

Nos es sumamente grato informar a usted que como en años anteriores, el
Country Club Los Inkas organiza el evento de golf "VII ABIERTO INTERNACIO
NAL DE GOLF LOS INKAS", a realizarse del 16 al 20 de Noviembre del pre
sente año, en nuestra ciudad; y para lo cual ha invitado a participar a
jugadores de los países: Estados Unidos de Norteamérica, Argentina, Bra
sil, Bolivia, Ecuador, Chile, Paraguay, México, Venezuela y Perú.

Es por tal motivo, señor Presidente, que mucho agradeceremos si la Federa
ción puede otorgarnos su máximo apoyo y solicitar al Instituto TPeruano
del Deporte, la autorización oficial para la realización del referido -
evento.

Asimismo damos a conocer, en hoja anexa el COSTO que demanda la organiza-
ción de dicha actividad internacional, la misma que asciende aproximada -
mente a I/. 4'750,000.- Dichos gastos han sido financiados mediante
el aporte económico de los socios del club Los Inkas, así como de entise dades amigas que han colaborado; no afectando el Presupuesto de la Fede
ración Peruana de Golf, ni del I.P.D.

Agradeciéndole muy sinceramente su fina gentileza, nos reiteramos de Ud.

Atentamente

LOS INKAS COUNTRY CLUB

S DE LAS CASAS
ENTE

ASOCIACION LOS INKAS COUNTRY CLUB- AV. EL GOLF LOS INKAS s/n. MONTERRICO - TELFS. 352046 - 373283 - APARTADO 709 LIMA - PERU



PRESUPUESTO PARA EL VII ABIERTO INTERNACIONAL DE GOLF

LOS INKAS -Del 16 al 20 Noviembre 1988
LIMA - PERU

GASTOS ESTIMADOS :

1.- PASAJES AEREOS seo ecoess.ceooe.: s I/. 2'750,000.-
Invitaciones países:
USA. ARGENTINA, PARAGUAY, COLOMBIA, VENE
ZUELA, CHILE, BRASIL, BOLIVIA, ECUADOR,
MEXICO.

2.- ALOJAMIENTO eneneumueceuenene $ e ecanoieióionez 1/. 1'000,000.-
3.- ALIMENTACION eoncooccceoeoaea00.  L/.+500,000.-
4.- ORGANIZACION Y OFICIALES ......ee.eoo. I/. 500,000.-—

TOTAL, GASTOS e occccecoocaceceo I/. 4'750,000

€UC
Monterrico, 29 de Octubre de 1988

ASOCIACION LOS INKAS COUNTRY CLUB AV. EL GOLF LOS INKAS s/n. MONTERRICO - TELFS. 352046 - 373283 - APARTADO 709 LIMA - PERU


